podbudowaną będzie, balkony tak z frontu jak i z tyłu kompletnie wykończone, jednym słowem gdy budowle murowane we wszystkich szczegółach wykończone zostaną, a zatem pragnący pozyskać pożyczki do tego ściśle zastosować się zechcą, gdyż w razie przeciwnym nie będą mogli pozyskać takowej.

Łódź, d. 21 listopada (3 grudnia) 1884 roku.

Prezes L. Grohman.

Dyrektor biura,

979-3-1. A. Rosicki.

Alfred Jerzy Waliczak

kantor komisowy i biuro nauczycielskie, Poznań, hotel pod czarnym orłem. 978-5-1.

Dyrekcja towarzystwa kredytowego miasta Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 stycznia (3 lutego) r. b.

Wykształcona niemka

z dobrej rodziny, wysoko muzyczna, szuka posady na 150 rs. Alfred Jerzy Waliczak Poznań (W. N.). 977-5-1.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

и. д. Судебнаго Пристава Създа Мировыхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа, Стефанъ Издебскій, жительствующій въ гор. Лодзи въ домѣ N. 1109-A, объявляетъ, что 27 Ноября (9 Декабря) сего 1884 года въ 10 часовъ утра въ гор. Лодзи на мѣстѣ хранения по Петроковской ул. N. 773, будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Шам Майлиху Вассерману, заключающееся въ мебели, золотой цѣпочкѣ и домашней утварѣ и оцѣненное 337 руб. 10 коп., на удовлетвореніе претензіи Станислава Яроцинскаго.

Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной. 983.

Ноября 22 дня 1884 года. ИЗДЕБСКІЙ.

DO SPRZEDANIA

LASU

mórg 30-45

przeważnie sosnowego, w pomieszczeniu z brzeziny i dębiną, o 9 wiorost od stacy Rogów, w otoczeniu wsi księżstwa łowickiego i w bliskości cukrowni. Bliższej wiadomości udzieli właściciel bufetu na stacy Rogów. 942-3-1.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

и. д. Судебнаго Пристава Създа Мировыхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа, Стефанъ Издебскій, жительствующій въ гор. Лодзи въ домѣ N. 1109-A, объявляетъ, что 27 Ноября (9 Декабря) сего 1884 г. въ 10 ч. утра, въ гор. Лодзи на мѣстѣ хранения по Цегельняной ул. N. 272-H, будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Адольфу Гольдштаубу, заключающееся въ мебели, и оцѣненное 181 руб., на удовлетвореніе претензіи Изидором Блома.

Cena za włókę bez inwentaryzry, z obświecem ozimym, rs. 2,250. Bliższej wiadomości udzieli właściciel bufetu na stacy Rogów.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

и. д. Судебнаго Пристава Създа Мировыхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа, Стефанъ Издебскій, жительст вующій въ гор. Лодзи въ домѣ N. 1109-A, объявляетъ, что 27 Ноября (9 Декабря) сего 1884 года, въ 10 час. утра, въ гор. Лодзи на мѣстѣ хранения по Видзевской улицѣ N. 1440, будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Фердинанду Ай, заключающееся въ мебели, швейной машинѣ, гардеробѣ и карманныхъ часахъ, и оцѣненное 132 руб. 40 коп., на удовлетвореніе претензіи Шам Вислицкаго.

Ochotnik

życzy sobie przyjąć miejsce rekruta. Łaskawe oferty proszę składać za Nr. 350 w redakcyi „Dziennika Łódzkiego.“ 963-3-1.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

и. д. Судебнаго Пристава Създа Мировыхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа, Стефанъ Издебскій, жительствующій въ гор. Лодзи въ домѣ N. 1109-A, объявляетъ, что 27 Ноября (9 Декабря) сего 1884 года, въ 10 часовъ утра, въ гор. Лодзи на мѣстѣ хранения по Петроковской Цегельняной ул. N. 272-d и Петроковской тл. N. 769, будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Шмулю Ломаница, заключающееся въ мебели и товарахъ, и оцѣненное 641 руб., на удовлетвореніе претензіи И. Г.